
Kulturen i Lund inbjuder sina vänner att följa med på en 

specialkomponerad resa till Indien  11- 20 november 2009 

Resans program låter oss uppleva norra Indiens viktigaste besöksmål, såsom huvudstaden Delhi, 

den pittoreska staden Jaipur, med sina rosaröda byggnader samt naturligtvis Taj Mahal i Agra, 
det vitskimrande mausoleet uppfört över en älskad hustru. 

Men resan innehåller även ett antal specialbesök av intresse för hantverks- och 
textilintresserade där vi kan låta oss imponeras av den hantverksskicklighet som fortfarande 
lever i Indien, där mycket fortfarande tillverkas enligt uråldriga traditioner. 

 
10 dagar 

Flyg med Finnair 
Komplett program 
Alla måltider ingår 

 

RESANS PROGRAM 

11 Nov Avresa med Finnair från Stockholm, Göteborg och Köpenhamn till Helsingfors. 
Flyg med  Finnair nonstop Helsingfors-Delhi, avresa kl 18.10. 

 

12 Vi ankommer Delhi, Indiens huvudstad, tidigt på morgonen. Efter en lättare 

frukost inleder vi vårt besök med en översiktlig tur genom staden. 

Vi besöker de pampiga officiella byggnaderna i centrala New Delhi, 

presidentpalatset Rastrapati Bhavan, ursprungligen byggt för den brittiske 

vicekonungen och de imponerande administrations byggnaderna. New Delhi 
byggdes upp mellan 1920 och 1930, för att bli den nya huvudstaden för 
britterna. Tidigare var Calcutta centrum för den brittiska styret. 

 

Vi fortsätter därefter in till Old Delhi, en stad som tillkom på 1600-talet och 
som står i stark kontrast till den nya delen. Här är basargatorna smala och 
vindlande och fyllde av butiker. Vi äntrar cykelrikshor och blir förda genom 
dessa smala gator för att få uppleva den intensiva kommersen och folklivet. 
Färden avslutas med ett besök vid Indiens största moské, Jama Mashid, 
belägen i utkanten av basarkvarteren. Uppifrån moskén har vi en vid utsikt över 

den gamla staden och över det stora Röda Fortet som fordom var kejsarens 
bostad. 

Efter lunch beger vi oss till vårt hotell för några timmars vila innan kvällens 
välkomstmiddag. 

13 Vi inleder dagen med ett besök vid det lilla Crafts Museum. Här finns en fin 
utställning av indisk folkkonst från olika delstater. På museigården är ett antal 
hantverkare verksamma och framställer sina olika produkter direkt på plats så 

att vi kan se hur detta går till. 

 

Vi beger oss sedan till sikhernas största helgedom i Delhi, Banga Sahib. Här 
får vi se hur man i det stora köket hjälps åt att laga och servera de 

gratismåltider som ges till den som önskar, alla dagar, året om. Gamla och 
unga och från alla samhällsklasser hjälps åt med matlagning, servering, disk 
och städning. 

 

På eftermiddagen lämnar vi Delhi och reser med tåg söderut mot Agra, dit vi 
ankommer efter ett par timmar och tar in på vårt hotell. 

14 Vi är nu i Agra - staden som är känd för att Taj Mahal, världens kanske 

vackraste byggnad,  är belägen här. Under vår dag i Agra skall vi hinna se flera 
exempel på det unika hantverk med marmorinläggningar som man traditionellt 



utför i denna stad.   

Vi inleder dagen med att besöka "lilla Taj",  Utmad ud Daula, ett mindre 
mausoleum som uppfördes ca 50 år före Taj Mahal. Hela fasaden är övertäckt 
med utsökta marmorinläggningar i geometriska mönster. Därefter beger vi oss 
till det stora Taj, beläget på andra sidan floden och får se hur man låtit 

arkitekturen ta nya stora proportioner och hur mönstren nu tillåts avbilda 
blommor och bladslingor istället för att som tidigare endast vara strikt 
geometriska. 

Guiden berättar om den fantastiska kärlekshistoria som ligger bakom Taj 
Mahals tillkomst och vi får vandra kring i trädgården och uppleva denna vackra 

byggnad. 

Inläggningstekniken som använts vid Taj  har gått i arv, vissa familjer har i 
generationer haft detta hantverk som sin näring, varför vi också besöker en 

nutida hantverksateljé där vi kan se hur man än idag utövar denna konst med 
enkla verktyg.     

 

Vi avslutar dagen med att besöka det stora Röda Fortet i Agra. Det var här 
som mogulkejsarna bodde under de århundraden då Agra var huvudstad, och 

det var också här som kejsar Jehangir lät spärra in sin far Sha Jahan när han 
tyckte att fadern spenderade allt för mycket pengar när han lät uppföra Taj 
Mahal. Sha Jahan fick sitta inspärrade under sina sista år i livet och endast 
betrakta Taj Mahal på avstånd.  

15 Vi inleder dagen med ett besök vid en utställning av broderier i tredimensionell 
teknik. Shams  Uddai  var en unik konstnär som utvecklade en ny broderiteknik 
där han byggde upp motiven med bomullstråd som han sedan täckte med 

silketråd varigenom motiven får ett tredimensionellt uttryck. 

I samma lokaler kan vi även beskåda  fantastiska smycken, både museiföremål 
och sådana som är till försäljning.   

Vi lämnar Agra och kör mot Jaipur. Vägen går över landbygden genom byar och 
mindre orter. En bit utanför Jaipur svänger vi av huvudvägen för att besöka 
Abaneri. Här finns en av Indiens många "step wells", dvs en väldig 

konstruktion, några hundra år gammal, vilken fullföljer en tradition att omgärda 
vattenhålet med en byggnad där man låter trappor leda ner till brunnen, vilket 
gör det möjligt att hämta vatten oberoende av vattennivån. Här i Abaneri finns 
en av de större konstruktionerna och vi gör ett stopp för att se den 
imponerande byggnaden. 

Därefter anländer vi till Jaipur och vårt hotell. 

16 Strax utanför Jaipur ligger Amber Fort högt uppe i ett kuperat 

landskap. Hit upp rider vi på elefanter. Vi vandrar runt i palatsets 

salar och får höra om hur hovet och haremet levde här.  

Efter lunch besöker vi City Palace, vilket byggdes för  maharadjan och 

hans hov i samband med att man uppförde den helt nya staden Jaipur i 

början av 1700-talet. Vi får en  visning av palatset inklusive en 

imponerande vapensamling. 

En berömd del av palatset har en originell fasad som vetter mot gatan: 

Vindarnas palats . Maharajan hade ett starkt intresse för astronomi 

och  astrologi och lät uppföra ett antal byggnadsverk med vars hjälp 

celesta fenomen kunde studeras samt horoskop framställas. Det hela 

kallas Observatoriet, vilket vi också besöker. 

Vi ägnar några timmar på eftermiddagen åt att undersöka Jaipurs fina 

utbud av hantverk, mattor och ädla stenar. Jaipur är ett av världens 

viktigaste center för slipning av stenar och kvalitén på råvaran och 

arbetet är mycket hög. Ute i Rajasthans byar produceras en stor mängd 



handknutna mattor och vi får se prov på hur denna tillverkning går 

till. Med imponerande säkerhet och med mycket enkla redskap knyts 

dessa mattor av skickliga hantverkare.  

17 Sanganer ligger söder om staden och det är från denna plats som 

konsten att göra block-tryck på bomullstyg härstammar. Vi besöker en 

liten verkstad och får se hur detta går till,  har vi tur kan vi strax bakom 

verkstäderna även se när de färgar och förbereder tyg för vidare 

hantering. I Sanganer framställer man även keramik i den sk "blue 

pottery" tekniken. Dessutom besöker vi en fabrik där man 

hantverksmässigt framställer lump-papper och produkter av papper. 

Vi vandrar runt i fabriken och får se hela tillverkningsprocessen. 

18 Vi lämnar Jaipur på morgonen och beger oss ut på landsbygden, till 

Kesroli. Här skall vi bo en natt på ett autentiskt fort från 1400-

talet, numera omgjort till ett litet hotell. Så långt ögat når är vi 

omgivna av odlingsfält och tystnaden är total. Strax nedanför fortet 

ligger en helt liten by vilken vi skall besöka under eftermiddagen för 

att kanske komma i samspråk med innevånarna och få en inblick i hur 

livet på landet kan te sig nuförtiden. 

19 Vi kör  tillbaka till Delhi där vi använder eftermiddagen till att besöka några av 

de många delstatliga "emporias" hantverksbutiker, som ligger i centrala 
staden. Den som vill kan naturligtvis även besöka andra butiker för att göra de 

avslutande inköpen. Färdledaren är med och ger råd och tips. 

På kvällen äter vi en gemensam avskedsmiddag. 

20 Transfer till flygplatsen, avresa med Finnairs flyg kl 10.40, ankomst 

Helsingfors kl 14.40 samma dag. Anslutningar från Helsingfors till 

Stockholm, Göteborg och Köpenhamn.  
 

 

 Pris  21.900 kr, del i dubbelrum.  

 Tillägg för enkelrum 3.950 kr. 
 
Allt det här ingår i priset 

 Flyg till Delhi t/r med Finnair. Avresa från Stockholm, Göteborg och Köpenhamn. 

 Vår Indienkunnige färdledare möter i Delhi och leder resan i Indien. 

 Dessutom medverkar en engelsktalande indisk guide på varje resmål.  

 Hotell av turistklass/första klass enligt program, del i dubbelrum.  

 Alla måltider (frukost, lunch och middag), exklusive måltidsdryck.  

 Program enligt ovan. Transfers, bagagehantering, transporter och entréavgifter.  

 Inrikes resor enligt program. 

 Vårt informationspaket: Guidebok Indien av Samuel Strandberg, INDIENRESORS 
informationshäfte Praktiska råd och tips inför resan, Utrikespolitiska Institutets 
Indienhäfte. 

 Passagerar-, flygplats- och säkerhetsavgifter. 

 Den som reser utan sällskap garanteras att kunna boka del i dubbelrum. 
 

 

Ingår inte i priset 
Visum till Indien (ca 650 kr). Detaljerad information och anvisning medföljer 
bokningsbekräftelsen. 
 

 


